
	
	
Informace	zveřejňované	dle	§	18	odst.	2	zákona	č.	101/2000	Sb.,	o	ochraně	osobních	údajů	a	o	změně	některých	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů	

Účel	zpracování	 Kategorie	subjektů	 Rozsah	 Kategorie	příjemců	 	Doba	zpracování		
Sociální	služba	
Uplatnění	práv	a	povinností	
subjektů	údajů	při	poskytování	
sociálních	služeb	dle	zákona	č.	
108/2006	Sb.,	o	sociálních	službách,	
a	vyhlášky	č.	505/2006	Sb.,	kterou	
se	provádějí	některá	ustanovení	
zákona	o	sociálních	službách	–	tedy	
jejich	zpracování	vyplývá	ze	
zvláštních	zákonů		

Fyzické	osoby		 Titul,	jméno,	příjmení,	datum	
narození,	adresní	údaje,	kontaktní	
údaje,	u	uživatele	omezeného	ve	
svéprávnosti,	kopie	rozhodnutí	
soudu	o	omezení	svéprávnosti	a	
kopie	listiny	o	ustanovení	
opatrovníka,	popř.	lékařské	
vyjádření,	kopie	rozhodnutí	o	
přiznání	příspěvku	na	péči	a	jiné	
dokumenty	potřebné	pro	
poskytnutí	služby.	
	

SSK,		
orgánům	činným	v	trestním	
řízení	(soudům,	policii)	–	na	
základě	souhlasu	uživatele	
nebo	usnesení	soudu,	kde	
ve	výroku	usnesení	musí	
být	dostatečně	
konkretizováno,	jaké	
informace	je	poskytovatel	
povinen	sdělit.	
úřadu	práce,	kontrolním	
orgánům,		ostatním	-		na	
základě	vlastní	žádosti	
uživatele,	zákonného	
zástupce	

	

dle	spisového	a	skartačního	řádu,	
doba	uchování	30	let		

Zařízení	denní	péče	o	děti	do	3	let	–	jesle	

Přijetí	do	zařízení	(žádost,	evidenční	
list,	smlouva)	

Fyzické	osoby	 Titul,	jméno,	příjmení,	datum	
narození,	adresní	údaje,	kontaktní	
údaje	a	jiné	dokumenty	potřebné	
pro	poskytnutí	služby	

úřadu	práce,	soudům,	
OSPOD,	policii,	kontrolním	
orgánům	–	povinnost	
vyplývá	ze	zákonných	
předpisů	
ostatním	-		na	základě	
vlastní	žádosti	klienta,	
zákonného	zástupce	

	

dle	spisového	a	skartačního	řádu,	
doba	uchování	30	let	

Ekonomika	
Oběh	účetních	dokladů,	realizace	
požadavků	jednotlivých	odborů	
MMK,	FÚ,	ČSÚ,	ÚP,	CSÚIS,	KÚ		

Účastníci	řízení		 Adresní	a	identifikační	údaje,	
popřípadě	číslo	bankovního	účtu		

SSK,	MMK,	FÚ,	ČSÚ,	ÚP,	
CSÚIS,	KÚ		

dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let		



	
Nájemní	smlouvy	k	nebytovým	
prostorům		

	
Smluvní	strana		

	
U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

	
SSK,	zřizovatel		

	
dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	nájemního	
vztahu		

Nájemní	smlouvy	k	bytu		 Smluvní	strana		 U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zřizovatel	 dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	nájemního	
vztahu		

Smlouvy	o	výpůjčce		 Smluvní	strana		 U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zřizovatel	 dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	výpůjčky		

Darovací	smlouvy		 Smluvní	strana		 U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zřizovatel	 dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	smlouvy	
(poskytnutí	daru)		

Kupní	smlouvy		 Smluvní	strana		 U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zřizovatel	 dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	smlouvy	
(převodu)		

Smlouvy	ostatní	(dodávky	energií,	
poskytnutí	služeb	a	prací,	smlouvy	
nepojmenované)		

Smluvní	strana		 U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zřizovatel	 dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	smlouvy		

Smlouvy	o	dílo	(servis	výtahů,	
revize,	opravy)		

Smluvní	strana		 U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zřizovatel	 dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	smlouvy		



Veřejné	zakázky,	zákon	č.	137/2006	
Sb.	o	veřejných	zakázkách,	v	
platném	znění.	Plnění	povinností	dle	
§	147	odst.	1	písm.	b)	–	povinnost	k	
uveřejnění	smluv	nad	500	tis.	Kč	bez	
DPH		

Účastníci	řízení		 Název,	sídlo,	bankovní	spojení,	další	
údaje	uvedené	ve	smlouvě.	U	
fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zveřejnění	probíhá	
prostřednictvím	portálu	
www.ezak.cz		

dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	smlouvy		

Registr	smluv,	zákon	č.	340/2015	
Sb.	o	zveřejňování	smluv	–	
povinnost	zveřejnit	smlouvy	nad	50	
tis.	Kč		

Účastníci	řízení		 Název,	sídlo,	bankovní	spojení,	další	
údaje	uvedené	ve	smlouvě.	U	
fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
popř.	adresa	pro	doručování	
písemností		

SSK,	zveřejnění	probíhá	
prostřednictvím	portálu	
https://smlouvy.gov.cz/		

dle	spisového	a	skartačního	řádu	
10	let	po	ukončení	smlouvy		

Poskytování	informací	dle	zákona	č.	
106/1999	Sb.,	o	svobodném	
přístupu	k	informacím		

Účastníci	řízení		 U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	datum	narození,	adresa	
trvalého	bydliště	nebo	kontaktní	
adresa	žadatele		

SSK,	zřizovatel	 dle	spisového	a	skartačního	řádu	5	
let	po	vyřízení	žádosti		

	
	
Objednávky		

	
	
Dodavatel		

	
	
U	fyzických	osob	titul,	jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	datum	
narození,	adresa	trvalého	bydliště,	
bankovní	spojení,	popř.	adresa	pro	
doručení	písemností		

	
	
SSK,	zřizovatel	

	
	
Dle	spisového	a	skartačního	řádu,	
doba	uchování	5	let		

Personalistika		
Personální	evidence	zaměstnanců		 Zaměstnanci		 Osobní	údaje	souvisejících	s	

personální	evidencí	zaměstnanců		
SSK	 po	dobu	pracovněprávního	vztahu,	

pak	dle	spisového	a	skartačního	
řádu,	nejdéle	osobní	spisy	a	
dokumenty	s	obdobnou	funkcí	(45	
let	po	skončení	pracovněprávního	
vztahu)		

Platová	evidence	zaměstnanců		 Zaměstnanci		 Osobní	údaje	vztahující	se	ke	
zpracování	platů		

SSK,	OSSZ,	FÚ,	zdravotní	
pojišťovny,	soudy,	exekutorské	
úřady,	ÚP,	ISP		

po	dobu	pracovněprávního	vztahu,	
pak	dle	spisového	a	skartačního	
řádu,	nejdéle	mzdové	listy	(45	let	
po	skončení	pracovněprávního	



vztahu)		

Evidence	členů	odborové	
organizace		

Zaměstnanci		 Osobní	údaje	související	s	evidencí		 SSK,	odborová	organizace		 po	dobu	členství	v	odborové	
organizaci		

Evidence	realizovaných	výběrových	
řízení	na	obsazení	volných	
pracovních	míst		

Uchazeči	o	zaměstnání	
přihlášení	do	výběrového	řízení		

Titul,	jméno,	příjmení,	datum	a	
místo	narození,	trvalý	pobyt,	státní	
občanství,	číslo	občanského	
průkazu	nebo	číslo	dokladu	o	
povolení	k	trvalému	pobytu	v	
případě	cizince,	doklad	o	nejvyšším	
dosaženém	vzdělání,	výpis	z	
evidence	Rejstříku	trestů		

SSK	 po	dobu	trvání	výběrového	řízení,	
pak	dle	spisového	a	skartačního	
řádu	5	let		

Evidence	pracovně-lékařských	
prohlídek	zaměstnanců		

Zaměstnanci		 Osobní	údaje	souvisejících	s	
personální	evidencí	zaměstnanců		

SSK,	poskytovatel	
pracovnělékařských	služeb,	
kontrolní	orgány		

po	dobu	pracovněprávního	vztahu,	
pak	dle	spisového	a	skartačního	
řádu	(5	let	po	skončení	
pracovněprávního	vztahu)		

Evidence	vzdělávání	zaměstnanců		 Zaměstnanci		 Identifikační	údaje	pro	certifikáty	
(titul,	jméno,	příjmení,	datum	a	
místo	narození),	identifikační	údaje	
vzdělávací	instituce		

SSK,	vzdělávací	instituce		 po	dobu	pracovněprávního	vztahu		

Evidence	bezplatných	odborných	
praxí	a	rekvalifikací		

Studenti	a	rekvalifikanti		 Identifikační	údaje	pro	smluvní	
účely	(titul,	jméno,	příjmení,	datum	
narození,	bydliště)		

SSK,	smluvní	partner		 platnost	smluvního	vztahu,	pak	dle	
spisového	a	skartačního	řádu	(5	let	
po	skončení	smluvního	vztahu)		

Evidence	pracovních	úrazů		 Zaměstnanci		 Osobní	údaje	souvisejících	s	
personální	evidencí	zaměstnanců		

SSK,	pojišťovna,	Oblastní	
inspektorát	bezpečnosti	práce,	
odborová	organizace,	Policie	
ČR,	zdravotní	pojišťovna		

dle	spisového	a	skartačního	řádu	15	
let		

Spisová	služba		 Fyzické	osoby	a	právnické	osoby		 Adresní	a	identifikační	údaje,	
kontaktní	osoby	uvedené	v	
dokumentech		

SSK,	kontrolní	orgán		 jednotlivé	dokumenty	dle	
spisového	a	skartačního	plánu		

 


